
vol.44 R7.8.29

しものせきだより
国土交通省 中国地方整備局 山口河川国道事務所

〒750-1144下関市小月茶屋2-6-10
TEL（083）282-1016

発行
問合先

国土交通省山口河川国道事務所
下関国道維持出張所

一般国道9号の車線を切り替えました！

【現場担当者の声】洋林建設(株) 現場代理人 蔵澄（くらずみ）氏

引き続き、安全第一で法面工事および道路切替工事を進めてまいります。
工事期間中はご迷惑をお掛けしますが、安全対策等万全の体制で実施させていた
だきますので、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

中央分離帯エリア

令和6年7月上旬頃に関門橋直下の国道9号線沿い法面が大雨により
崩落したため法面復旧工事を行っています。
法面復旧を行う為の国道9号車線切り替えが7月22日に完了しました。
切り替えに伴い、車線幅員が減少し狭くなっていますので、通行され
る際はご注意願います。

９
法面復旧箇所

今回法面復旧工事に必要な作業ヤー
ドを確保する為、海側に車線を切り
返しました。

車線切り替えに伴い、通行の際は下
記について十分ご注意願います。

○切り替え区間内の右側車線は幅員
が狭くなっており、大型車同士の通
行が困難です。大型車は左側車線通
行にご協力お願いいたします。

○法面補修工事作業スペース側（至
山陽小野田市方面側）の自転車の通
行は危険ですので、海側（至下関駅
方面側）の歩道をご利用下さい。

工事期間中、ご通行される際はご注
意していただくようご理解ご協力の
ほどよろしくお願いいたします。

※切替期間 令和７年７月22日 ～ 令和元年１月上旬（約５ヶ月間）

位置図

【 横断図 】

至 下関駅方面 至山陽小野田市方面

法面復旧工事
作業ヤード

FacebookHP X(旧Twitter) YouTubeInstagram

切り替え前 切り替え後

至 北九州
至 長府

至 下関駅

法面復旧箇所

至 北九州

至 山陽小野田市既設擁壁

法面復旧工事 作業ヤード

自転車道

【 切り替え後 】

歩道至 下関駅

自転車通行不可


